АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.12.2017								              № 127-р
д. Хулимсунт

 (
Об утверждении плана мероприятий по исполнению подпункта «а» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 07 сентября 2017 года № Пр-1773
)

В целях надлежащего исполнения на территории сельского поселения Приполярный Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры поручения Президента Российской Федерации, данного в подпункте «а» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 07 сентября 2017 года № Пр-1773, учитывая рекомендации администрации Березовского района, данные в распоряжении администрации Березовского района от 10.11.2017 года №957-р «Об утверждении плана мероприятий по исполнению подпункта «а» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 07 сентября 2017 года № Пр-1773»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по исполнению подпункта «а» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 07 сентября 2017 года № Пр-1773 (далее – План).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                О.В.Баранова

 (
Приложение
к
распоряжению администрации
 сельского поселения Хулимсунт
от 12.12.2017 № 127
)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по исполнению подпункта «а» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 7 сентября 2017 года № Пр-1773
(далее –  поручения Президента РФ)
	№п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Размещение плана мероприятий по исполнению поручения Президента РФ (далее – План) с указанием сроков исполнения и ответственных лиц на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт
	Не позднее 1 рабочего дня с даты утверждения Плана
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
(Огарко В.И..)

	2
	Проведение анализа существующих программ поддержки ТОС и внесение в установленном порядке проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт в части установления отдельных мер поддержки ТОС
	До 10 декабря 2017 года
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
(Шапарева М.Л.)

	3
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты об общественных советах в части наделения органов ТОС правом на выдвижение кандидатов в члены общественных советов
	До 25 декабря 2017 года
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
Главный специалист
по нотариальным действиям и правовым вопросам

	4
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов в целях создания достаточной правовой  базы для содействия созданию и развитию ТОС  на территории сельского поселения Хулимсунт
	До 25 декабря 2017 года
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
Главный специалист
по нотариальным действиям и правовым вопросам

	5
	Усиление информационного сопровождения деятельности ТОС, в том числе:
	До 25 декабря 2017 года
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	6
	Направление информационного материала о ТОС общественному совету при администрации сельского  поселения Хулимсунт
	До 25 декабря 2017 года
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
(Огарко В.И.)

	7
	Проведение «круглых столов» по вопросам популяризации ТОС на территории сельского поселения Хулимсунт для молодежного актива поселка Хулимсунт
	До 15 января 2018 года
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
(Огарко В.И.,Ворошилова Е.Г.)

	9
	Проведение заседания общественного совета при администрации сельского поселения Хулимсунт с участием специалистов органов местного самоуправления, ответственных за взаимодействие с ТОС, жителей поселка Хулимсунт по вопросам ТОС
	До 25 декабря 2017 года
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
(Огарко В.И.,Ворошилова Е.Г.)
Председатель общественного совета при администрации сельского поселения Хулимсунт
(Шурашова Т.Х.)

	10
	Размещение информации о ТОС на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт
	До 25 декабря 2017 года
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
(Огарко В.И.)